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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMU\{ CIVIL Tit KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

Anr.414/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj-anétar€, si dhe Ardita
Perguku-Shyti-Zyrtare e Larté pér Bashk&punim Profesional, ng cilésiné e procesmbajtéses, pér shqyrtimin
e ankesés numér Anr.414/2018 t& datés 06.07.2018 t& parashtruar nga ankuesi Artan Xhaka, kundér organit
t& punésimit Komuna e Mitrovicés, né ¢éshtjen juridike ,,mos ekzekutim i vendimit te Komisionit pér
shqyrtimin e shtesave te fushés se Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut” dhe duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 t&
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me daté 03.10.2018, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET si e bazuar ankesa si e bazuar ankesa me numér Anr.414/2018 e datés 06.07.2018, e
parashtruar nga ankuesi Artan Xhaka,.

II. OBLIGOHET Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi brenda 15 ditésh,
nga dita e pranimit t& kétij vendimi, si dhe zbatimin e Vendimit me numér 1635, t€ datés 18.05.2018 t&
Komisioni pér shqyrtimin e shtesave t& fushés s& Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut t&
Ministrisé s&¢ Administratés Publike.

III. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesi Artan Xhaka, i punésuar né Komunén e Mitrovicés, sipas Akt emérimit te datés 02.07.2015 n&
pozitén “Zyrtar i Teknologjisé Informative”, me daté 05.01.2018, ka parashtruar kérkesé pér zbatimin e
Vendimit me numér 02/39-2008 t& Qeverise sé Republikés s& Kosovés dhe Rregullores 33/2012 pér shtesat
ne page dhe kompensimet e tjera t& népunésve civile, konkretisht kompensimin e pagés shtese pér IT tek
Kryetari i Komunés s& Mitrovicés .

Kryetari i Komunés s& Mitrovicés, me datén 09.02.2018, ka nxjerré Vendimin me numér.Nr.01-120/08-
0010482/18, me t& cilin ka kérkuar qe ankuesit Artan Xhaka, ti béhet kompensimi i pagés shtese pér IT ne
shumén financiare mujore prej 200 euro, nga pozicioni paga dhe méditje t& Zyrés s¢ Kryetarit t€ Komunés,
duke filluar nga data 01.02.2018.

Me datén 08.02.2018, Drejtori i Drejtorisé sé¢ Administratés s& Pérgjithshme né Komunén e Mitrovicés i
Pérgjithshém, pérmes shkresés pércjellése ka parashtruar kérkesé tek Komisioni pér shtesa t& fushés s€
Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut né Ministriné e Administratés Publike pér aprovimin e
shtesés né pagén bazé pér kushtet e tregut t& punés pér ankuesin Artan Xhaka, né pozitén “Zyrtar i
Teknologjisé Informative”.
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Komisioni pér shqyrtimin e shtesave t& fushés s& Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut, i Ministrisé
s& Administratés Publike, me datén 18.05.2018, ka nxjerré Vendimin me numér 1635, me t& cilin e ka
aprovuar si t& bazuar kérkesén e datés 08.02.2018, t& Komunés sé Mitrovicés, pér pagesén e pagés shtesé
pér IT né shumén financiare mujore prej 200 euro pér ankuesin Artan Xhaka.

Zyrtari Kryesor Financiar i Komunés se Mitrovicés, pérmes e-mailit t& datés 04.07.2018, ka kérkuar
sqarim nga ana e Z&vendés Drejtorit te Pérgjithshém t& Ministris¢ s¢ Ekonomis¢ dhe Financave, per mos
ekzekutimi t& Vendimit me numér Nr.7/2018, t& datés 09.05.2018, t& Komisionit pér shqyrtimin e shtesave
t& fushés sé Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut pér pagesén e pagés shtesé pér IT né shumén
financiare mujore prej 200 euro pér ankuesin Artan Xhaka.

Ankuesi Artan Xhaka i pakénaqur me mos ekzekutimin e Vendimit me numér Nr.7/2018, t€ datés
09.05.2018, t& Komisionit pér shqyrtimin e shtesave t& fush&s sé& Teknologjisé Informative dhe
Inxhinieringut pér pagesén e pagés shtesé pér IT né shumén financiare mujore prej 200 euro me datén
06.07.2018, ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, me daté 13.07.2018 kerkesen per pergjigjje ne ankes€ e ka proceduar
tek Komuna e Mitrovicés, ndersa me daté 26.07.2018, Ké&shilli ka pranuar pérgjigjen né ankes€¢ me

shkresat e bashkangjitura t& 1&ndés (1/12).

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova:
Ankesén me numér Anr.414/2018 t& datés 06.07.2018; Vendimi i datés 04.09.2018, pér shtyrjen e afatit te
ankesés pér ankuesin, i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil te Kosovés; Kérkesé e
ankuesit e datés 05.01.2018; Vendim i datés 08.10.2008, me numér Nr.02/39, i Qeverisé s¢ Kosovés, pér
shtesat né paga, pér fushén e Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut; Rregullorja Nr.33/2012 pér
shtesat ne page dhe kompensime tjera te népunésve civil, e datés 24.12.2012; Shtojc€ e rregullores pér
shtesa; Vendim i datés 09.02.2018, me numér 01-120/08-0010482/18, i Kryetarit t&¢ Komunés s&
Mitrovicés; Vendim i datés 18.05.2018, me numér Nr.1635, i Komisionit pér shqyrtimin e shtesave té
fushés s& Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut, i Ministrisé s¢ Administratés Publike; E-maili
zyrtar i datés 04.07.2018; lista e pagave pér ankuesin e periudhés 01.06.2018-30.06.2018; Pérgjigja né
ankesé e datés 25.07.2018; Akt emérim i ankuesit i datés 02.07.2015; Vértetim i marrédhénies s& punés i
datés 04.05.2018; Pérshkrim i detyrave te punés pér ankuesin i datés 24.03.2015; Kérkesé e datés
08.02.2018, e Komunés sé Mitrovicés; Akt pércjellés me shkresat e bashkangjitura i datés 07.03.2018;

Kartela e népunésit e datés 25.07.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni pér shqyrtimin e shtesave te fushés se
Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut i Ministrisé s& Administratés Publike, me rastin e nxjerrjes s&
Vendimit me numér 1635 t& datés 18.05.2018, pér aprovimin /lejimin e shtesé¢ mbi pagén baz€ pér
ankuesin, ka vepruar né pajtim me nenin 8 paragrafin 2, nén paragrafin 2.1, 2.2, 2.3, t€ Rregullores Nr.
33/2012, pér Shtesa n& Pagé dhe Kompensimet e tjera t& Népunésve Civil, si dhe ne pajtim me Vendimin
me numér 02/39-2008 t& Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés te datés 08.10.2008, sepse ne rastin konkret
Komuna ¢ Mitrovicés ka dhéne arsyeshméri pér pagimin e shtesave pér kushtet e veganta t& tregut pér
pozitén pérkatése, po ashtu ka pérgatitur analizén e cila e déshmon véshtirésité t€ cilat jané hasur nga
institucioni gjaté rekrutimit dhe mbajtjes se personit te kualifikuar, si dhe ka kalkuluar koston vjetore t&
vlerésimit financiar t& shtesave pér kushtet e tregut t& punés dhe po ashtu ka ofruar déshmi se ka siguruar
buxhetin ashtu si¢ pércaktohet me nenin 10 paragarfin 1 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér Shtesat n& Pagé

dhe Kompensime t& Tjera t& Népunésve Civilé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér shqyrtimin e shtesave t&€ fushés s¢
Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut i Ministrisé s& Administratés Publike, me rastin e nxjerrjes s€
Vendimit numér 1635, t& datés 18.05.2018, ka vepruar n& pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L-149
pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
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Administrative dhe, Rregullores 33/2012, pér Shtesa né pagé dhe Kompensimet e tjera t& Népunésve Civil
duke vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me kérkesén per kompensimin e pagés
shtese pér IT té ankuesit Artan Xhaka.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se obligon Ministria e Ekonomisé dhe Financave &shté
e obliguar pér zbatimin e Vendimit me numér 1635, t& datés 18.05.2018 t& Komisioni pér shqyrtimin e
shtesave t& fushés sé Teknologjisé Informative dhe Inxhinieringut t& Ministris€ s&¢ Administratés Publike
sipas legjislacionit ne fuqi, pérderisa nuk ka njé vendim tjetér pér ndalim t& shtesave nga Ministria e

Ekonomisé dhe Financave .

Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& 1éndés si dhe duke
u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligjshém mund té& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né t& cilén i &shté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés
Lénda A.nr.414/2018 daté 03.10.2018

Malsore GA P’ BAJRAKTA: Ardita Perguku-Shyti
" (@ g oy,
Kryetare/e Kokegjit = S Procesmbajtése

Vendimi i dorézohet:

o Ankuesit Artan Xhaka;

* Kryetarit t¢ Komunés sé Mitrovicés

» Menaxherit té Personelit t¢ Komunés sé Mitrovicés;

o Sekretarit te Pérgjithshém ne Ministriné e Ekonomisé dhe Financave
* Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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